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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi tutkintokoulutukseen 
valmentavan koulutuksen rahoituksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta

Rahoituksen ennakointi on  tehty esityksessä nykyisten määrärahojen puitteissa. Tämä on 
ymmärrettävää, mutta koulutustarpeen kasvuun olisi hyvä varautua myös rahoituksen tasolla. Jos 
TUVA-koulutusta ei ole tarpeeksi tarjolla, voidaan opiskelijoita ohjata tarpeettomasti suoraan 
esimerkiksi ammatilliseen koulutukseen, mikä ei ole niin nuoren kuin oppilaitoksenkaan etu. 

Koulutuksen valtakunnallinen ja tasavertainen saavutettavuus on turvattava. Olisi tärkeää, että myös 
rahoitus tähän ohjaisi. Esityksessä on tietynlainen kevyt perälauta kuntien järjestämän väliaikaisen 
TUVA-koulutuksen muodossa mikä turvaa saavutettavuutta, mutta kokonaisuutta olisi tarpeen 
tarkastella lähivuosina kun nähdään minkälaiseksi tilanne käytännössä muodostuu. Jos koulutuksen 
saavutettavuus eri puolilla maata jää hyvin eri tasoiseksi ja etäisyydet koulutukseen pitkiksi, tulisi 
koulutuksen tarjontaa muuttaa velvoittavampaan suuntaan.

Huomiot ehdotetusta rahoitusmallista

Pidämme hyvänä että rahoitustasot yhtenäistetään.

Huomiot perusopetuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

-

Huomiot lukiokoulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

-

Huomiot ammatillisen koulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta
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Pidämme erittäin tärkeänä seurata TUVA-koulutuksen toteutuneita kustannuksia ja verrata niitä 
laskennalliseen rahoitukseen. Jos kulut osoittautuvat laskettua suuremmiksi, tulisi ammatillisen 
koulutuksen määrärahaa kasvattaa vastaavasti. Pelkkä TUVA-koulutuksen rahoituskertoimen muutos 
ei riitä, sillä raha on tällöin pois muualta ammatillisesta koulutuksesta. 

Huomiot kuntien järjestämisoikeudesta

VALMA-koulutuksen järjestämislupa muuttuu automaattisesti 1.8.2022 lähtien TUVA-koulutuksen 
järjestämisluvaksi ilman erillisiä hakuja. Pidämme tätä hyvänä, seillä se yksinkertaistaa tilannetta ja 
vähentää työkuormaa muutosten keskellä. 

Huomiot muista TUVA-koulutuksen järjestämistä ja järjestämislupaa koskevista muutosehdotuksista

-

Muut huomiot

-
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